INDICAÇÃO Nº
1343
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII da Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que destine recursos para a iluminação do cruzamento das Rodovias Dom Paulo Rolim Loureiro (Rodovia Mogi-Bertioga) com a rodovia Manoel Hypolito do Rego, também conhecida como Rodovia Rio-Santos, SP-055, no município de Bertioga.
JUSTIFICATIVA

O cruzamento das rodovias Dom Paulo Rolim Loureiro, também conhecida por Rodovia Mogi-Bertioga com a Rodovia Manoel Hypolito do Rego, vulgo Rio-Santos está às escuras.

Rotineiramente, por conta dessa situação, pessoas se colocam em perigo, acontecendo tanto acidentes entre veículos, como atropelamentos, seja por carros, motos e até bicicletas.

O breu é tanto que as pessoas não conseguem enxergar buracos e obstáculos na pista, nem outras pessoas que por ali estejam passando.

É hora de darmos um basta na perda de vidas nesta importante estrada da região da Baixada Santista, motivo pelo qual apresentamos a presente indicação esperando que não sejam medidos esforços para a imediata solução do problema, com a iluminação adequada do local em questão.

E este Parlamentar, oriundo da Região Metropolitana da Baixada Santista, não poderia se isentar da responsabilidade de brigar e lutar pelas cidades que representa.

Sala das Sessões, em

Deputado Bruno Covas - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 860529 030409 2151